Contra ista arguitur. Hic arguit Doctor probando quod infinitas non sit propria magnitudo distincta ab essentia diuina, quia secundum Augustinum *quinto de Trin. c. 2.* Idem est illi esse, & magnum esse, ergo magnitudo transit in essentiam, & sic non manet secundum propriam rationem. Respondet, quod ipsa magnitudo perfectionis non est passio, nec quasi passio, quia circumscripta omni passione, &c. sed est gradus intrinsecus, ut etiam patuit *q. 5 art. 1.* & ut sic, habet propriam rationem magnitudinis, & licet transeat in essentiam secundum perfectam identitatem realem, manet tamen secundum formalem eius rationem, sicut dictum est supra *q. 1.* & alibi sæpè.

Dubium.

Sed ex hoc sequitur aliud dubium. Hic arguit contra prædicta, scilicet, quod magnitudo transeat per identitatem in essentiam, quia si sic tunc sequeretur quod æqualitas, & identitas in diuinis essent idem; pater, quia identitas immediatè fundatur super essentiam, & æqualitas super magnitudinem, quæ est eadem quod essentia; ergo æquè primò fundatur in essentia sicut identitas, & per consequens non videntur differre.

Responsio.

Respondet quod æqualitas non æquè distinguitur

ab identitate, & similitudine, sicut similitudo distinguitur ab identitate; & patet, quia proximum fundamentum identitatis est vnitas essentia, & proximum fundamentum similitudinis est vnitas attributi, puta vnitas sapientia, vel bonitatis, & proximum fundamentum æqualitatis est magnitudo, quæ transit in essentiam. Nam infinitas essentia transit in essentiam, & infinitas attributi transit in attributum, & per consequens minus distinguitur æqualitas à similitudine, & identitate, quàm similitudo distinguitur ab identitate. Dicit ergo Doctor quod æqualitas dicit modum proprium, tam similitudinis, quàm identitatis, quia ubi est æqualitas essentia ibi est perfecta identitas: pater, quia si per impossibile Filius haberet minorem Deitatem, & Pater maiorem, ibi non esset perfecta idéritas. Dicit etiam modum similitudinis quia si Filius haberet minorem sapientiam, & Pater maiorem, inter eos non esset perfecta similitudo. Æqualitas ergo dicit modum perfectum vtriusque similitudinis, sicut etiam magnitudo perfecta dicit modum perfectum vtriusque fundamenti, scilicet similitudinis, & identitatis, & tamen æqualitas differet ex natura rei, ut patebit in dubiis, quæ ponam.

S C H O L I V M.

Postquam probauit dari magnitudinem à parte rei, nunc probat dari vnitatem realem eiusdem magnitudinis. Primò, quia est numeralis, siue singularis, & existens. Secundò, ex Damasceno. Tertiò, quia illa magnitudo non est plures diuersa rationis, nec eiusdem rationis. Hic nota Doctorem negare vniuersale à parte rei, quamuis (inquit) fortè secundum aliquos detur; quod etiam negat supra, *q. 2. n. 6.* & alibi sæpè, ut ibi notauimus in Scholio.